Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 196/2024

Manifesta aplausos ao espetáculo teatral
“ALÉM DO ARCO ÍRIS”, apresentadas
pelas personagens Pituca e Fuxico, bem
como a toda a companhia/equipe teatral
responsável por sua realização.

Autoria vereadora: Esther Moraes

Senhor Presidente,
Senhora   Vereadora,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, vindo através desta Vereadora Esther Moraes, parabenizar o
espetáculo teatral: “ALÉM DO ARCO ÍRIS”, apresentadas pelas personagens
Pituca e Fuxico bem como a toda a companhia/equipe teatral responsável por
sua realização.

A peça teatral foi apresentada na data do último sábado, dia 18 de
maio do corrente ano, no Centro de Memórias de Santa Bárbara d`Oeste, onde
nos foi apresentada uma verdadeira e mágica aventura em que as
personagens Pituca e Fuxico buscaram pelo pote mágico dos desejos, numa
história que tocou o coração e a alma do público que pôde contemplar este rico
espetáculo.

As atrizes Letícia Ruiz e Brenda Gabriela Felipeti deram um
verdadeiro show ao público presente, onde suas personagens, as palhaças
Pituca e Fuxico, guiadas pelo desejo de trazer sua amiguinha, a Lagarta, de
volta à vida, se lançaram numa viagem em busca do misterioso pote dos
desejos, o que nos trouxe várias reflexões sobre o real valor do amor e das
memórias.

Assim, através desta parlamentar Esther Moraes, nos termos do
Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
aplaude o espetáculo teatral: “ALÉM DO ARCO ÍRIS”, apresentadas pelas
personagens Pituca e Fuxico bem como a toda a companhia/equipe

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
24

/2
02

4
22

/0
5/

20
24

 0
8:

53
 -

 C
H

A
V

E
: A

X
27

-F
R

3R
-X

02
3-

B
Z

U
J

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

teatral responsável por sua realização, pelo espetáculo que só nos
engrandeceu como seres humanos!

Requer o envio da presente no endereço a rua Piauí, nº 32, Vila
Brasil, CEP nº 13.451-078, Santa Bárbara d`Oeste/SP.

       Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 21 de  maio de 2024.

  Esther Moraes
          -vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
24

/2
02

4
22

/0
5/

20
24

 0
8:

53
 -

 C
H

A
V

E
: A

X
27

-F
R

3R
-X

02
3-

B
Z

U
J

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de maio de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AX27FR3RX023BZUJ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AX27-FR3R-X023-BZUJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
24

/2
02

4
22

/0
5/

20
24

 0
8:

53
 -

 C
H

A
V

E
: A

X
27

-F
R

3R
-X

02
3-

B
Z

U
J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AX27FR3RX023BZUJ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AX27FR3RX023BZUJ
		2024-05-22T11:35:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura